ATA-GVP Nº 9, DE 25 DE ABRIL DE 2022
Código de validação: 2AB093F717
ATA-GVP - 92022

VICE-PRESIDÊNCIA
COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às 15h34,

através de videoconferência pelo Zoom, Sala de Sessões Virtuais – Site TJMA - sob a
presidência do Desembargador Vicente de Castro (Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do
Maranhão), e na presença dos Desembargadores Cleones Carvalho Cunha e Raimundo
José Barros de Sousa (suplente), membros desta comissão, com ausência justificada da
Des. Nelma Celeste Sousa Silva Sarney Costa e Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos,
reuniu-se a Comissão de Regimento Interno e Procedimentos para apreciar e decidir a
seguinte matéria em pauta:

1) Processo nº 17.068/2022. Proposta de alteração do Regimento Interno,

atinente às atribuições dos 1° e 2° Vice-presidentes desta Egrégia Corte de Justiça
apresentada pelo Des. Vicente de Paula Gomes de Castro – Vice-presidente do Tribunal de
Justiça. A Comissão, unanimemente, manifestou-se pela APROVAÇÃO da proposta, nos
termos do voto do relator, Desembargador Cleones Carvalho Cunha.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 25 de abril de 2022.

Desembargador VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 11684

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/04/2022 22:50 (VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Vice-Presidência

ATA-GVP - 92022 / Código: 2AB093F717
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php